Positio II.

Vox Loci adeò πολύσημος est, ut ferme
per omnes scientias & facultates ipsius va-
getur usus.

Expositio.

Se posita originis & affinitatis Grammaticæ vilitate in-
cumbemus paululum in equivocationis, ne hæc errorum gene-
terix nos circumveniat, evolutionem, moti gravissimo illo summi
Medicorum strategi (s) GALENI monito (t): δει περιτον τὸ
τῆς Φωνῆς σημανόμενον ἐξετάζειν εἰς τὸ ορθὸς διδάσκειν, i. e.
principium in omni disputatione & re est nomen. Sumitur autem
vox LOCI I. Topicè pro titulo canonum probabilium, qui in-
star complexi principii probant propositionem dubiam; hinc
Loci Nominales sive Grammatici; Notionales sive Logici; Reales s.
Metaphysici audiunt. (u)

II. Metaphysicè pro ubiqute circumscriptiva, qua quid
est in ubi determinato divisibiliter. Qvod subtiliter & doctissimè perseqvitur Accuratissimus noster DONATI. (x)

III. Topographicè pro certa regione & situ urbis, oppidi,
castelli, pagi &c. hinc famosa est Locorum distanca.

IV. Ethicè vel pro summo malo juxta illud Terentii: Pejo-
re res loco non potest esse, quam in quo nunc sita est. Vel pro
existimatione, ut Cicero dixit: Essem agno loco apud Regem. Vel pro
nativitatis conditione ex Sallustio: Inter suos non obscuro loco natus.

V. Politicè pro qualitate officii, habilitate Personæ &
hinc enatâ τεχνοπλοΐα ordinis. Germ. Rand. Huc spectat
nomenclatura disputandi in Academiis pro Loco, ut hoc aeroamare
auf-

(r) in Epitome Nat. scient. l. I. c. VII. p. m. 97. (s) uti Il-
lum vocat Zecutus lib. 2. Prax. hist. c. 17. p. 427. (t) lib. 1. Meth.
med. c. 5. (u) De quibus agunt Logici passim (x) in Metaphys.
Usual. c. X. pag. 79.

auspiciali publicè declarat atque edifferat Disputator, non tam ex Patronorum affectu, quam suo quoque merito se hoc impetrato munere & ordine dignum esse.

VII. *Oeconomicè pro commoda & secura habitatione, quam Loci sportunitas & salubritas apprimè commendant.*

VIII. *Medicè pro dolorifica parte morbosi corporis, aut utero.*

VIII. *Juridice pro superficie, quæ certa qualitate morali prædicta est, cuius respectu actus vel conceditur vel prohibetur, præstatioque inde resultans vel augetur vel minuitur. Hic Locus est vel Divini, vel Humani juris. Ille est vel sacer, vel sanctus, vel religiosus. Humani juris locus est vel publicus, vel privatus &c.*

IX. *Theologicè pro sede articuli fidei, prout ille vel σποραδικῶς in Scriptura, vel συστηματικῶς in Theologia reperitur & declaratur. Hinc salutantur Loci Theologici.*

X. *Rabbinicè & *nataχenikoּת* pro ipso Deo. Ebrei enim atque Rabbinici Doctores DEI curam in rebus conservandis certissimam & præsentissimam comprobaturi dicunt Illum in codice S. appellari LOCUM, quasi Deus sit ipse Mundi Locus. Sic enim commentantur : **לפי שהמקומם מעמיד הרבר ומקומו** ומקומו נקראת האל מען אמר משה מערן אתה הייתך לנו קלומר שאחרה מעמיד העולם ומקומו במקומות שם שמעמיד הרבר ומקומו : *Propterea, quia locus consistere facit rem & conservat, Deus vocatur locus. Dixit enim Moses, (Psalm. 91. v. 9.) Domine locus tu fuisti nobis. Et hoc innuit : Tu facis, ut consistat mundus, eumque conservas, quemadmodum locus consistere facit rem & eam conservat. Eodem modo antiquissimi Rabbinorum (y), מען (y),qua voce Moses hic utitur, exponunt per מקומם, quando scribunt : מה מכרין שמו של הקדוש ברוך הוא מקומם מהו של עולם שנאמר הנה מקומם שהוא מקומו של עולם שנאמר הנה מקומם שהוא מקומו של עולם שנאמר Athi i. e. Quare nomen Domini, qui est sanctus benedictus ille, dicitur esse locus ? Quia ipse est locus mundi. Sic enim scriptum (Exod. 33. vers. 21.) Ecce locus est apud me. Rationem autem, cur dictus fuerit Locus, eandem cum aliis afferret R. David Kimchi (z) his verbis : מען הייתה לנורל מקום היהת**

(y) in Midrasch Tehillim. (z) in lib. Hascheres Chaim. lib. 9.

הייתה לנו דסובל וסאמך ובן אלין שמת מענן וכו'
רבותינו זול לנו שמו של ה' ב' מקום לפי שהוא מקומו
מעון עולב *Qum dicit*, ואין עולמו מקומו:
meum fuisti nobis, nil aliud vult dicere, quam locus fuisti nobis,
nos scilicet portando & sustentando. Et sic accipitur vox
Psal. 91. v. 9. qroniam dixisti, Jehova spes mea, excelsum posuisti locum tuum. Et Rabbini nostri ita sanctorum benedictum illum cognominant, & appellant nomine loci, quia ipse est locus mundi, non mundus illius. Et quis omnes Loci homonymias colligere sufficit aut collectas desiderat, maximè cum vulgus hominum nunc pro sua ruditate, nunc pudore, nunc vocabulorum defectu quidlibet incongrui, obscenii & ignoti nomine Locis nuncupet.

Positio III.

Nostra Loci speculatio in hemisphaerium physicum cadit, ubi non modo Locum revera existere, sed & à locato, locabilitate, localitate & locatione differre probandum est.

Expositio.

§. I. De sede doctrina ab initio nobis convenientium est, ne postmodum incertâ sede vagemur. Quid autem Locus in actu signato & ex primo fonte primoque elemento nobis nunc diducendus & dispiciendus veniat, illum nemo accuriorum Philosophorum alibi nisi in Physico tanquam doméstico foro examinandum aut praeceperit, aut sumpserit. Nam subjectum, cui locabilitas competit, & ad quod locus refertur, id naturale est, omne autem naturale est mobile, (aa) mobile sine loco & tempore esse nequit, (bb) nulla vero motuum species corpori naturali tamen propria est, quamquam secundum locum sit, (cc) ut ex Neoterorum mente non detur nisi una species motus, nempe localis. (dd) Qui igitur naturam corporis mobilis motusq; localis perspectam habere cupit, is in Physica discat, quid locus sit, necesse est. Præterea si non-ens nusquam est, igitur aliqui

bi

(aa) juxta Aristotelis definitionem Naturæ, quam habet lib. II. Phys. c. i. t. 3. (bb) Arist. lib. III. Phys. c. i. t. 2. (cc) Arist. lib. IV. Phys. c. i. t. 1. (dd) V. B. Philipp. Lohmeyerus Thes. Philos. miscell. Phys. th. 17. 24. 25.

bi erit ens, (ee) quod pro sua quantitate in LOCO est, pro suâ qualitate vel sursum vel deorsum tendit, juxta Platonis (ff) argumentū: Οάμεν ἀναγνώσοντες τὸν ἄπανταν τὸν Τιμονίπων, καὶ καλέχονται τὸν τόπον τὸν μήτε ἐν γῇ, μήτε πάντας ἔχοντας, μήδεν εἶναι, h. e. necessarium putamus, ut, quicquid est, in aliquo sit loco positum, regionemque obtineat aliquam: Et quod neque in terra, neque in celo sit, minimè esse credimus. Si quis ergo corpus naturale cognoscere avet, respiciat quoque Locum, in quo illud conservatur, oportet; idque Philosophum naturalem decet. Denique Aristotelis (gg) judicium locum Loco assignat congruum, quando scribit; Οὐοίως δὲ ἀναγνῶντες τὸν τόπον τὸν Φυσικὸν, ὅπερες καὶ περὶ αὐτοῖς, γνωρίζειν, εἰ εἴτιν ἡ μὲν, καὶ τῶς εἴτι, καὶ τί εἴτι. i. e. Similiter necesse est etiam de Loco, ut de infinito Physicum nosse, an sit, nec ne, Et quomodo Et quid sit? Cùm quo consentiunt Simplicius, Averroes, Themistius omnesque ejus Interpretes & Commentatores. Firmum igitur & fixum est Loci doctrinam ex principiis Physicis diducendam, ad objectum Physics referendam, & cum affectionibus corporis naturalis omnino explicandam esse.

§. II. Quid sibi igitur sumit communis ille scientiarum turbator (hh) P. Ramus (ii)? qui doctrinam Loci non ad Physicam, sed Logicam pertinere probaturus sic colligit: Si motus localis gratia de Loco in physicis agendum est; sequitur, quod, quia domus est in loco, etiam architectura fuerit precipere de loco. Posterius absurdum. Ergo & prius. Sed crassa est sutela, nulla seqvela Majoris, quia à loco motus naturalis ad locum domicilii, à loco explicativè ad locum applicativè talem N. V. C. Nam architectus feliciter domum exstruit, etsi nesciat, quid Locus sit, in quo domus est. Neque domus in loco est, quia domus est, sed quia corpus naturale simpliciter tale est.

§. III Postquam nobis visus & constitutus est locus, in quo de LOCO ὁμοίως agendum, nunc par est & decet investigare prius: an locus sit? quam explicare: quid sit? Adūralor

B γας

(ee) V. Philop. Comm. in lib. IV. Phys. c. I. r. I. (ff) in Timao, qui est dialogus de natura seu universitate, p. 535. (gg) lib. IV. Phys. c. I. t. I. (hh) uti à B. Scharffio appellatur in præcogn. de Sectis Philos. p. m. 35. (ii) Schol. Dial. lib. IV. c. VII. Schol. Phys. lib. II. inc. I. & lib. IV. in c. I.

Existentia
Loci:

γάρ, inquit Aristoteles (kk) εἰδέναι τι ἰστιν, ἀγνοεῖτας εἰ ἐστι. Fieri enim nequit, ut, qui ignorant, an sit, cognoscant, quid sit. Causam subindicat Idem hanc, (ll) quia τὸ δὲ ζῆται τι ἐστι, μηδὲ χοντρός ὅτι ἐστι, μηδὲν ζῆται ἐστι, querere quid sit, cum ignoretur quod sit, est nihil querere. Quocirca Philosophum secuti quatuor usque validis (ut speramus) argumentis Loci existentiam damus probatam. Primo quia ipso sensu manifestum est, corpora ab uno ubi ad aliud transferri ita, ut idem saepe corpus diversa ubi successivè occupet, idemque vicissim ubi diversa corpora per vices contineat. Sic comperimus manifestò, & manu quasi tenemus nostra corpora, quando moventur, ferri de hoc loco in & ad alium, e. g. ē museo ad templum, hinc ad cœnaculum, hinc ad plateam, hinc ad collegium. Pariter idem vasculum nunc aerem, nunc aquam, nunc terram, nunc ignem, nunc aliud quodcumque corpus mistum successivè admittit. Hinc luculenter pater locum non modo esse, sed & locum esse diversum quid ab eo, quod locatur & continetur. Deinde sentimus atque videmus unumquodque ex quatuor corporibus simplicibus proprio quasi nisu & desiderio ad suum à natura destinatum tendere LOCUM, nisi aliunde impediatur, quia tūm d'ēnum illis bene est, quando naturalem suum, suumque ubi attigerunt. Unde non immerito Aristoteles vim & virtutem; Averroes (mm) & Jac. Zabarella (nn) moti perfectionem LOCO adscripsisse videntur. Cum enim quævis res sui exceptet conservationem, eamque interna perfectio sola non praestet, requiritur præter eam externum conservans, quod proprii LOCI & naturalis situs est, quem tamdiu moritando querit Res, usquevedū invenerit, ubi quiescat; nam ἀπαντά juxta Aristotelem (oo) πάντας τινὰ μετατραπέντα εἰς τὸν οὐκεῖν τὸν, i. e. universa cessant definitas moveri, cum venerint in locum quasi domum suam. Præterea positionum differentias clarè arguunt Locum dari, hæ enim indices quasi & claves sunt rei in certo LOCO reservatae & apriendat, de quibus inferius plura. Denique ab oppositorum op-

(kk) lib. II. post. Anal. c. IX. D. p. 102. (ll) l. c. §. 5 (mm)
Comment. in t. 4. lib. IV. Phys. (nn) in de Reb. Natural. lib.
I. de Motu ignis in orbem c. II. X. p. 298. c. (oo) lib. I. de coelo
c. LX. p. 275. H.

posita consequentia concludere licet Locum dari; nam si inane
dicis, locum concessisti, quia inane nihil aliud est, quam spatum
omni corpore destitutum; cum autem nihil sit in rebus inane,
vi oppositorum LOCUS sit, necesse est. (pp)

N

§. IV. Malè igitur Petr. Ramus (qq) contradicendī
œstro percitus deridet Philosophum Aliosqve, qui LOCI ōti eivay
pervestigare instituunt, quando scribit: Quærere utrum sit locus,
quid ab eo differt, qui quærit, utrum Natura sit? Qvo æruginoso
erotemate Ramus illa Aristotelis verba (rr) pungit, queis Illa
quæstionem An sit Natura? rejecerat, cumque, qui illa propos-
neret, deridendum putaverat. Sed magnum discrimen est inter
has duas de Natura & LOCO quæstiones, quia impari perspicui-
tate gaudent; Natura enim ad sensum & per se innotescit, Locus
non item. Unde factum, quod Zeno aliquique plures Eum in du-
bium vocarint. Themistius quoq; & Averroes existimant Aristote-
lem (ss) Illorum proposuisse sententiam, qui Locus è rerum
natura tollere cogitarunt. Proinde santicam & prægnantem
habemus causam probandi & esse locum, & locum esse distinctum
quid à corpore locato, quod per se non est notum.

§. V. Postremò illud in antecessum explicandum super-
est, quid discriminis intercedat inter locum, locatum, locabilita-
tem, localitatem & locationem. Locus ex dicendis mox clarus
cognoscetur. Locatum est ipsum corpus naturale, quod à loco
ambitur & continetur. Locabilitas est, quâ quid ob magnitu-
dinem finitam in loco esse aptum natum est. Localitas est
formalis applicatio Loci relata ad locatum. Locatio est a-
ctualis commensuratio locati facta ad locum. Sic corpus natu-
rale Hominis dum est in loco, locatum vocatur; dum esse potest
in loco, locabile dicitur; sed quando locus refertur ad corpus
contentum, hoc localitatis est; quando autem locatum corpus
actu collocatur in loco, hoc locationis est.

B 2

Po-

(pp) Conf. Job. Magirum in Physiol. Peripat. lib. 1. c. IIX.
comment. p. 88, c. (qq) l. superius alleg. (rr) qvs exstant. lib. II.
Phys. c. 1. t. 6. (ss) t. 8. 9. & seqq.

Positio IV.

Locus non ad mundum & corporaliter, neque ad sensum & populariter, sed ad mentem & formaliter spectatus est ambitus spatius, quem ex se gignit quantitas corporis locabilis in proxima, adaequata & immotâ superficie corporis locantis & circumscribentis certum locatum divisibiliter.

Expositio.

§. I. Quamvis iterum cum B. Meisnero (tt) humillimè agnoscerem angustias & infirmitatem intellectus mei, qui etiam ante pedes posita satis perspicere nequit, tamen induci non possum, ut cœco obseqvio credam, quæ ratione scrutanda sunt. Igitur partium studio & præconceptâ opinione vacuus de *LOCO* & *Vacuo* liberè & ingenuè quantum potero, sentiam. Monitus meliora seqvar.

§. II. Qvum LOCUS nobis sub variâ juris physici specie obtrudi possit, idcirco in positione diximus, quod aliter admundum, aliter ad sensum, aliter ad mentem relatus definiri debeat. LOCUS in comparatione ad mundum universum est determinatum aliquod ubi in mundo, quod tam per creationem Dei, quam propagationem Nature & adificationem Hominum solido & proprio occupatur corpore. Quod ut explanetur fuis, concipe & dispice hanc Mundi, uti est in ambitu statuque suo, vastissimam sphærām, ex nihilo negativo conditam, loco nihili positam, & intra nihilum terminatam. Qvo pacto nihil inibi offendes, in quo sit nihil, sed vel cum Aristotele (yy) heic quatuor elementa, illic ætheream substantiam, & isthic substantiam stellarum elemento analogam reperies. Vel cum Cartesio (zz) materiam subtilissimam omnia replentem, ut & materiam subtilem five ætherem per immensa cœlorum spacia mundumque sublunarem ubique diffusum, itemque massam crassiuscularum & jam concretarum molecularum elementarem comprehendes. Huic tamen distentissimæ fabricæ, Mundo sc. sublunari

five

(tt) in Phil. Sob. Sect. III. p. m. 692. (yy) lib. III. de cœlo, c. I. & III. Add. Simplicius in comment. ad h. l. (zz) V. part. III. Princip. Philos. num. LII. & part. IV. num. VI. seqq. Add. Claubergius Phys. contract. c. XIII.

sive *μίνηγονδομός*; & supra lūnari sive *μανῆγονδομός* (aaa) inferuit
Summus ille locator DEUS alia eaqve solidiora & sensibiliora
corpora tām totalia, qvām partialia; tām diuturna, qvām caducaz
tām inanima, qvām animata; tām simplicia, qvām composita &c.
Qvibus inops vita & secura hominum voluptas in terris adstruxit
casas, vicos, oppida, arces, turre, portus, urbes, pyramides, colossoz,
& sic deinceps. His verò singulis Deus, Natura & Ars tale
assignarunt UBI, ut quodlibet eorum non modò sine alterius im-
pedimento certam mundi partem & regionem occupet, sed &
in cā tanquam sede propria sit, quiescat, operetur, moveatur, &
ab aliis mundi corporibus sibi naturā & positu dissimillimis
distingvatur; Sic Terra in centro universi est. Fossilia utpote
metalla, lapides atqve mineralia in terræ cuniculis aluntur.
Maria, flumina, fontes eidem per circulationem adhærent. Ex
crusta terræ progerminant plantæ. Similiter Terram cingunt
aeris regiones, meteora, aliæqve impressiones ignea; concavant
bruta, homines; premunt montes & innumeræ Hominum stru-
cture, qvæ certæ terræ & regionis partem sibi vendi-
cant: Sic Constantinopolis Thraciæ; Aleppo & Damascus Sy-
riæ; Alcabir Egypti; Bagdad Babyloniae; Belgrad Hungariæ
sup. &c. particulam tanquam locum suum conteguunt & occu-
pan. Hinc circumquaque altius exsurgunt & prominunt stellæ
erraticæ, & in maximâ copiâ fixæ, suis orbibus distinctæ. Qvi-
bus iterum illud assignamus UBI, quod Deus ipsis in modi
compagine attribuit Ipse. Luna enim in primo, Sol in quarto,
Saturnus in septimo vertitur orbe. Atqvi hic est ille locus,
qvem in Mundi systemate & Terræ contemplatione ac divisione
intimat *Cosmographus*, inqve prædicamento UBI collocat Logi-
cus; nihil igitur aut paræ ille ad nos.

§. III. Deinde *Locus* ad sensum spectatus atqve descriptus est situs unius corporis ad aliud quodcunque praestans, notius immobilius corpus relati. *Sensus Vulgi* magister non incongruè audit, qvicqvid enim huic ad sensum, hoc verum & bonum est. Qvod ex *LOCI* indicio vulgari jucundè patet. Si enim de *Loco*

B 3 hojus

(aaa) Sicuti Mundum distinxisse videtur Aristoteles lib. 1.
Meteorol. c. 2. ὁ δὲ περὶ τὴν γῆν ὄλος μέσης, inquietus; εἰς γέταν
(sc. 4. elementis) οὐρανός.

hujus vel illius corporis quæsitum fuerit, populus nominabit vicinum corpus præstantius, notius & magis fixum, ex cuius certiori noticiâ induci quis potest in cognitionem incertioris loci. Sic minister ab Heros, Legatus à Principalî, subditus à Domino, pars à toto, ignobilis à nobiliō, obscurius à clariō locatur & cognoscitur. Eodem modo pagos obscuros à vicinia civitatis illustrioris, civem ignotum à vicino notiori, minus à proximo majori denominatur, ipsiusque locus indigitatur. Huc quoque spectat corporis mobilis ad immobilius situatio & determinatio. Locus enim Solis aliorumq; Planetarum in gradibus atque minutis Zodiaci, studiosus in museo aut collegio, baculus in angulo, cantharus in mensa & quæritur & esse dicitur. Sicuti autem hæc Loci indicatura est vulgi, sensus, nostræque imbecilitatis & prædicamenti SITUS, ita modum precise & formaliter dicit, quid sit LOCUS?

§. IV. LOCUS igitur proprius ex judicio mentis suâque formalitate æstimatus nobis, salvo meliori judicio, dictus est AMBITUS spatius. Nam primum, quod in Loco concipimus, est, quod proximè ambiat, adequatè contineat, immediate circumscrivat & locet aliud corpus contentum atque locatum. SPATIOSUS, i. e. omni corpore solido, mixto & sensibili elemento destitutus dicitur, non ratione sui, sed respectu locati, quod, quia trina dimensione sc. longâ, latâ atque profundâ gaudet, expellit simile corpus, ipsumque aerem atque ætherem cedere facit, ne dimensionum penetratio fiat, quam natura admittere negavit. Noli autem hoc spatiū ad modum vacui absolutè negativi aut nihil illius, quod ante mundum conditum erat, conceipere; sic enim intrinsecè in nihilo adeoque nullibi esses, nec motum haberes, nec Deum amplius superesse agnosceres, in quo tamen sumus, movemur & existimus. Sed in spatio illo, dum fit, remanet subtilissima, tenuissima & agitatisima materia, quæ corpus quocunque recipit, inqve ipsius poros atque meatus penetrat; mox, dum factum est, elementares qualitates secum ingerit atque insinuat, eoque sic locatum vel conservat vel corrumpit, prout locus est aut naturalis, aut violentus; aut benignus aut malignus.

§. V.

§. V. Cetera descriptionis verba differentiam loci nunc à causa, nunc à subjecto, nunc ab objecto, nunc à modo locandi petitam indicant. Causa predicti ambitus est QVANTITAS corporis locabilis. Intelligitur autem heic quantitas non virtutis, sed molis; non intensiva, sed extensiva; non Metaphysica, nec mathematica, sed physica, quæ ex materia corporis compositi per naturalem resultantiam emanat. Est autem hæc quantitas in rebus diurnis & totalibus in se constans & eadem; in rebus mutabilibus & caducis autem pro receptivitate subjecti variat, ut tamen maximum & minimum naturale semper idem in singulis speciebus maneat. Subjectum autem, cui hæc Quantitas inhæret, est CORPUS LOCABILE, quod ex se quantum & mobile est. Talismodi autem Corpus naturale trifariam in mundo locatur: vel simul & semel, sic DEUS in primo conditu quælibet suo loco digesit; vel à minimo ut sic ad maximum ut sic, ut Natura ex vilissimo semine producit & in mundo sublunari sicut naturale quodvis; vel ex indigestis & impolitis corporibus extruit ædificia varia, quod Architectus potest. Omnia igitur, quæ locantur, corpora vel naturalia vel artificialia sunt, oportet. Objectum, circa quod locatio contingit, dicebatur esse SUPERFICIES proxima, adæquata & immota corporis locantis &c. Superficiem dico, non convexam, sed concavam; non illam, quæ per se & à corpore seorsim longa atque lata Mathematicis dicitur; neque istam, quæ extremitas & terminus corporis vulgo videatur, nam sicut linea punctis, & superficies lineis, ita corpus terminatur superficie; sed hanc, quæ est terminus (Aristoteli πέρας) illius corporis, quod continet aliud corpus, ita ut per ipsum corpus, ejus est, tangat & contineat aliud. Locus igitur adæquatè & solitariè non est superficies, ut illa ad locum principaliter requiratur. PROXIMA esse debet superficies, quia hoc natura loci proprii & figura vacui efflagitar. ADÆQUATA, quia superficies debet esse æqualis locato, si non intimè & dimensive, tamen extimè & circumscriptivè. IMMOTA, h.e. cum corpore locum mutante non simul translatitia; nam si superficies nostri loci esset mobilis, per se esset in loco, & sic loci aliis esset locus. Accedit, quod, si ambitus in superficie diffensus esset mobilis, nulla latio fieri posset, semper enim locus cum locato mutaretur, quod ordini nature & testimonio sensus refragatur. De his, quando ad conditiones

tiones Loci per ventum fuerit, prolixius instrà dicetur. Denique Modus locandi in eo consistere videtur, quod corpus ambiens locet & circumscribat locatum DIVISIBILITER. Est autem illud divisibiliter locatum, quod quidem totum est in toto spatio, nec tamen totum in qualibet parte spatii, sed solum quā partem in parte spatii, v. g. collocetur in fixo loco baculus triplici metallo videlicet argento in capite, orichalco inventre, & ferro in pede munitus; dico, quod caput argenteum baculi non possit unā esse in ventre orichalceo, neque hic in pede ferreo, quia quālibet pars baculi ita in sua parte Loci est, ut quoque si ne altera parte baculi locig[er]e esse possit. Tantum de LOCI natura balbutisse & divinasse sufficiat, usque dum hisce Loci paniculis exclusi divinore loco fruamur.